INDICAÇÃO Nº 2619, DE 2021

   INDICO, nos termos do art. 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São

Paulo a adoção de medidas com vistas a liberar recursos financeiros para

aquisição de câmeras de segurança a serem implantadas no município de Artur

Nogueira.

JUSTIFICATIVA

   A melhoria na qualidade de vida dos cidadãos deve ser

prioridade na administração pública. Com o aumento populacional,

lamentavelmente as ocorrências relativas à criminalidade e violência se tornam

equitativas. A instalação de câmeras de segurança propiciará melhores

condições em todos os bairros do município.

   Ao elaborarmos esta propositura, visamos atender a este

pleito nogueirense, ampliando as condições de segurança pública e promover

ações de prevenção e repressão à violência e criminalidade.

   Na certeza de que Vossa Excelência se dignará em

atender à presente, apresento meus protestos de elevada estima e

consideração.

   Sala das Sessões, em 26/05/2021.

   a) Rogério Nogueira